单位：元
非经常性损益项目 金   额

非流动性资产处置损益 47,241,007.10

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政

策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
8,177,324.83

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -9,542,758.77

非经常性损益的所得税影响数 -11,468,893.29

扣除所得税影响数后的非经常性损益 34,406,679.87

减：少数股东损益影响额（税后） 11,006,198.80

扣除少数股东损益影响额后的非经常性损益 23,400,481.07
注：本报告期重要非经常性损益项目是子公司出售房产产生处置损益 43,572,916.42 元。上年同期重要非经常性损益项目是

折价收购证券营业部利得 195,811,550.26 元。

3、公司净资本及风险监控指标

公司资产质量优良，经营稳健，各项风险控制指标符合《证券公司监督管理条例》及《证券公司风险控制

指标管理办法》的有关规定。

单位：万元

母公司风险控制指标 2010 年 6 月 30 日 2009 年 12 月 31 日

净资本 990,993.50 1,077,643.53

净资产 1,536,768.59 1,534,932.31

净资本/各项风险资本准备之和 253.44% 292.79%

净资本/净资产 64.49% 70.21%

净资本/负债 176.01% 170.13%

净资产/负债 272.94% 242.32%

自营权益类证券及证券衍生品/净资本 24.15% 31.12%

自营固定收益类证券/净资本 120.02% 90.23%

第三节  股本变动和主要股东持股情况

（一）报告期内公司股份变动情况

2010 年 2 月 5 日，经中国证券监督管理委员会（以下简称中国证监会）以证监许可[2010]164 号文批复，

核准公司定向回购吉林敖东药业股份有限公司持有本公司的 84,977,833 股非流通股股份，并以新增

2,409,638,554 股股份换股吸收合并广发证券股份有限公司。

2010 年 2 月 10 日公司新增股份 2,409,638,554 股股份已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

 4

   二 O 一 O 年半年度报告

理完毕股份登记手续。

定向回购暨吸收合并后，本公司总股本变更为 2,507,045,732 股。

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
(%) 发行新股 送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

(%)
一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股 2,687,997 1.46 427,252,189 -754,953 426,497,236 429,185,233 17.12

3、其他内资持股 88,238,028 47.93 1,982,386,365 -84,836,839 1,897,549,526 1,985,787,554 79.21

 其中：境内非国

有法人持股
87,700,430 47.63 1,982,386,365 -86,589,414 1,895,796,951 1,983,497,381 79.12

 境内自然人持股 537,598 0.29 1,752,575 1,752,575 2,290,173 0.09

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人持

股

5、高管股份 1500 0.00 500 500 2,000 0.00

有限售条件股份

合计
90,927,525 49.39 2,409,638,554 -85,591,292 2,324,047,262 2,414,974,787 96.33

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 93,182,461 50.61 -1,111,516 -1,111,516 92,070,945 3.67

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

无限售条件股份

合计
93,182,461 50.61 -1,111,516 -1,111,516 92,070,945 3.67

三、股份总数 184,109,986 100.00 2,409,638,554 -86,702,808 2,322,935,746 2,507,045,732 100.00

（二）前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况（截止 2010 年 6 月 30 日）

   单位：股

股东总数 25,729 户
前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量
辽宁成大股份有限公司 境内一般法人 24.93 625,077,044 625,077,044 0

吉林敖东药业集团股份有限公司 境内一般法人 24.82 622,326,463 622,326,463 0

中山公用事业集团股份有限公司 国有法人 13.70 343,377,108 343,377,108 0

香江集团有限公司 境内一般法人 5.64 141,321,552 141,321,552 39,098,962

广东粤财信托有限公司 境内一般法人 4.80 120,457,831 120,457,831 0

广州高金技术产业集团有限公司 境内一般法人 4.52 113,353,878 113,353,878 113,353,878

酒泉钢铁(集团)有限责任公司 国有法人 2.85 71,536,898 71,536,898 0

普宁市信宏实业投资有限公司 境内一般法人 2.83 70,964,602 70,964,602 40,000,000

安徽华茂纺织股份有限公司 境内一般法人 2.28 57,229,518 57,229,518 0